
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
 
 
 

EDITAL Nº 045/2014-CPS/COREME 
 
 
 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DA 
SEGUNDA ETAPA - ANÁLISE E 
ARGUIÇÃO DE CURRICULUM COM 
PONTUAÇÃO DO PROVAB PARA A 
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
DA UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO 
DE 2015. 

 
 

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando: 

 
- o Edital 031/2014-CPS/COREME, de 01 de setembro de 2014, 
- o Edital 044/2014-CPS/COREME, de 11 de dezembro de 2014. 
 
 
TORNA PÚBLICO: 

 
 
Art. 1º - O Resultado da Classificação da Segunda Etapa – Análise e Arguição do 
Curriculum Vitae para a seleção de candidatos ao Programa de Residência Médica 
da Unioeste, para o ano letivo de 2015, conforme anexo único deste edital. 
  
Art. 2º - O candidato poderá interpor recursos contra os resultados da classificação 
da 2ª Fase até às 17h do dia 09 de janeiro de 2015. 
 
Art. 3º - Os recursos serão analisados e o resultado da análise será divulgado em 
Edital até o dia 05 de fevereiro de 2015. 
 
Art. 4º - O resultado final da Análise e Arguição do Curriculum Vitae será 
divulgado no dia 05 de fevereiro de 2015. 
 
Art. 5º - A classificação final no limite de vagas dos candidatados será homologada 
pela COREME/UNIOESTE e será divulgado no dia 06 de fevereiro de 2015. 



 

 

2 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

Cascavel, 18 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 
 
 

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN 
Coordenador da Comissão de Residência Médica 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 



Anexo do Edital Nº. 045/2014-CPS/COREME
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2015
Análise do Curriculum Vitae

101 Cirurgia GeralOpção:
Inscrição Nome Pontuação

99 0.75CRISTIANO ONTIVERO PEREIRA

38 2.50DAFNE HAUCK DE OLIVEIRA

23 3.00DAYANNE ALBA CHIUMENTO

39 0.75DJONEY RAFAEL DOS SANTOS

108 3.58FERNANDA HERNANDES CINTRA

88 1.93FERNANDA KINCESKI PINA

41 1.90LEONARDO FLORES

11 3.25LYDIO BARBIER NETO

86 0.75MELINA CAPRARO ALCÂNTARA

40 1.90PAULO RICARDO PASTRE MARCON

87 2.10RODRIGO LEITE ALBANEZ

179 1.00VINICIUS ALECSEI PELISSON DAROQUE

102 Clínica MédicaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

168 1.25ANA PAULA DE OLIVEIRA

215 1.12BARBARA FRANZ LUVISON

271 3.37CASSIANE HENDGES

227 1.37CÍNTHIA CAROLINE GEREMIA

102 0.87CLAUDIO MARCIO FIORENZA DE SOUZA

221 2.40GABRIELLEALMEIDA GARCIA

32 1.25JULIANA COLMAN DA SILVA

216 3.00LAUREN GABRIELLE ALMEIDA

195 1.75LUCIAN LUCCHESI FERNANDES OLIVEIRA

209 2.61MAURÍCIO HENRIQUE ZANINI CENTENARO

192 1.60MAYCON TADEI FLORES

280 2.62MILTON LUIZ RETZLAFF JUIOR

77 0.00WALDIR ANTONIO PASA JUNIOR

103 NeurocirurgiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

84 3.00ALVARO MOREIRA DA LUZ

91 3.13FERNANDO DOS ANJOS SCHMITZ

194 2.63RAFAEL SOUSA DE BRITO

104 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

97 1.12CARLOS GUILHERME NADOLNY BUSETTI MORI

202 1.75CRISTIANE MARCHESE RECUERO

76 1.00EDUARDA BOMBONATTO DA SILVA

219 1.38EDUARDO JOAQUIM DA LUZ ZANDONÁ

26 1.62ELIANE KOPCHINSKI

48 1.62FLAVIA YAE KOBO TAKESHITA

79 2.12ISADORA CRISTINA BENVENUTTI KALINOWSKI

35 0.75LEANDRO URZEDA MENEZES

229 1.25MARIA LUISA CAZULA MILLÉO

183 0.75SIDINEI ELZINGA RIMOLDI

66 2.50SUELLEN GONÇALVES BORGES

105 Ortopedia e TraumatologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

167 0.00MARCO AURELIO RAMOS CAFFARENA

165 1.87MURILO FERREIRA DE SOUZA

34 3.50RENATO RIBEIRO DE JESUS

247 0.00RODRIGO FREITAS LUCIO

220 2.62RONAN BERTINATTO

106 PediatriaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

278 1.00AMÉLIA BUENO FERNANDES

68 1.50ANA PAULA PASIN

65 3.75ANDRÉIA CARPENEDO RHEINHEIMER

106 2.00BRUNA ZUCCHI DARIVA

27 1.50CATHARINE DE LURDES RIEDI

214 1.13EDUARDO JORGE VERDELHO

256 1.00FERNANDA GRASIELE DA SILVA

241 1.25GLORIA ROXANA VARGAS CONTRERAS

69 1.00INDINA PATRICIA BALEN

52 0.88ISABELA MARAN

196 1.63MARCIO FERREIRA AGUIAR JUNIOR

152 1.63MAYSA DOS SANTOS

5 1.75PAULA BRAGATO FUTAGAMI



Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2015
Análise do Curriculum Vitae

106 PediatriaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

138 1.13RENATA THOMAZINI DALLAGO

172 0.69ROBERTTA SOARES MIRANDA FERNANDES ZANDONÁ

70 2.13TAINARA CAETANO

213 1.13THÁSSIA GEORGIANA ROLDO

107 CardiologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

107 1.25EVERTON MULLER ALVES

67 2.25MARIA DE FÁTIMA LEMES LEAL HIMAUARI

211 2.12NATÁLIA NICOLA THOMÉ

239 0.38TERÊNCIO RODRIGUES CAMPOS GÓES



Anexo do Edital Nº. 045/2014-CPS/COREME
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2015
Arguição sobre o Curriculum Vitae

101 Cirurgia GeralOpção:
Inscrição Nome Pontuação

99 2.50CRISTIANO ONTIVERO PEREIRA

38 3.00DAFNE HAUCK DE OLIVEIRA

23 3.00DAYANNE ALBA CHIUMENTO

39 5.00DJONEY RAFAEL DOS SANTOS

108 4.95FERNANDA HERNANDES CINTRA

88 3.30FERNANDA KINCESKI PINA

41 3.00LEONARDO FLORES

11 4.00LYDIO BARBIER NETO

86 3.00MELINA CAPRARO ALCÂNTARA

40 3.00PAULO RICARDO PASTRE MARCON

87 2.50RODRIGO LEITE ALBANEZ

179 2.00VINICIUS ALECSEI PELISSON DAROQUE

102 Clínica MédicaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

168 4.00ANA PAULA DE OLIVEIRA

215 0.50BARBARA FRANZ LUVISON

271 5.00CASSIANE HENDGES

227 3.00CÍNTHIA CAROLINE GEREMIA

102 2.00CLAUDIO MARCIO FIORENZA DE SOUZA

221 4.00GABRIELLEALMEIDA GARCIA

32 5.00JULIANA COLMAN DA SILVA

216 4.00LAUREN GABRIELLE ALMEIDA

195 4.00LUCIAN LUCCHESI FERNANDES OLIVEIRA

209 1.00MAURÍCIO HENRIQUE ZANINI CENTENARO

192 0.50MAYCON TADEI FLORES

280 5.00MILTON LUIZ RETZLAFF JUIOR

77 0.50WALDIR ANTONIO PASA JUNIOR

103 NeurocirurgiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

84 4.00ALVARO MOREIRA DA LUZ

91 4.00FERNANDO DOS ANJOS SCHMITZ

194 4.30RAFAEL SOUSA DE BRITO

104 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

97 3.30CARLOS GUILHERME NADOLNY BUSETTI MORI

202 3.50CRISTIANE MARCHESE RECUERO

76 5.00EDUARDA BOMBONATTO DA SILVA

219 3.85EDUARDO JOAQUIM DA LUZ ZANDONÁ

26 3.00ELIANE KOPCHINSKI

48 5.00FLAVIA YAE KOBO TAKESHITA

79 5.00ISADORA CRISTINA BENVENUTTI KALINOWSKI

35 3.00LEANDRO URZEDA MENEZES

229 3.50MARIA LUISA CAZULA MILLÉO

183 3.00SIDINEI ELZINGA RIMOLDI

66 5.00SUELLEN GONÇALVES BORGES

105 Ortopedia e TraumatologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

167 5.00MARCO AURELIO RAMOS CAFFARENA

165 3.00MURILO FERREIRA DE SOUZA

34 4.33RENATO RIBEIRO DE JESUS

247 3.00RODRIGO FREITAS LUCIO

220 4.66RONAN BERTINATTO

106 PediatriaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

278 5.00AMÉLIA BUENO FERNANDES

68 5.00ANA PAULA PASIN

65 5.00ANDRÉIA CARPENEDO RHEINHEIMER

106 5.00BRUNA ZUCCHI DARIVA

27 5.00CATHARINE DE LURDES RIEDI

214 5.00EDUARDO JORGE VERDELHO

256 5.00FERNANDA GRASIELE DA SILVA

241 5.00GLORIA ROXANA VARGAS CONTRERAS

69 5.00INDINA PATRICIA BALEN

52 5.00ISABELA MARAN

196 5.00MARCIO FERREIRA AGUIAR JUNIOR

152 5.00MAYSA DOS SANTOS

5 5.00PAULA BRAGATO FUTAGAMI



Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2015
Arguição sobre o Curriculum Vitae

106 PediatriaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

138 5.00RENATA THOMAZINI DALLAGO

172 5.50ROBERTTA SOARES MIRANDA FERNANDES ZANDONÁ

70 5.00TAINARA CAETANO

213 5.00THÁSSIA GEORGIANA ROLDO

107 CardiologiaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

107 5.00EVERTON MULLER ALVES

67 5.00MARIA DE FÁTIMA LEMES LEAL HIMAUARI

211 5.00NATÁLIA NICOLA THOMÉ

239 5.00TERÊNCIO RODRIGUES CAMPOS GÓES




